Sempell Hochdruck-Absperrventile
Modell VA500 (ASME)
© 2017 Emerson. All Rights Reserved.
Vielseitig einsetzbares Absperrventil zur Absperrung und Regelung von
Medien bei hohen Temperaturen und Drücken
Merkmale
• Durchgangsform (Gradsitz)
• Gesenkgeschmiedetes einteiliges Gehäuse

Sempell Hochdruck-Absperrventile
Modell VA500 (ASME)
Typenschlüssel
Beispiel: VA500 51 2680 1" 1" G W 25
Armaturentyp
VA500	 Absperrventil
Werkstoffe
51	 A105
60	 A182F12
63	 A182F22
80	 A182F91
81	 A182F347
Druckstufe (Schweißanschluss)
900	C lass 900
1690	C lass 1690
2680	C lass 2680
Druckstufe (Flansche)
600	C lass 600
900	C lass 900
1500	C lass 1500
2500	C lass 2500
Rohr-Nennweite NPS (Nominal Pipe Size)
⅜"	NPS  ⅜ 1¼"	NPS  1¼
½"	NPS  ½ 1½"	NPS  1½
¾"	NPS  ¾ 2"	NPS  2
1"	NPS  1 2½"	NPS  2½
Armaturen-Nennweite NVS (Nominal Valve Size)
½"	NVS  ½
1"	NVS  1
2"	NVS  2
Bauart
G	 Absperrventil in Durchgangsform/Gradsitz
Rohranschluss
W	S chweißenden nach ASME
M	S chweißmuffen nach ASME
A	 Flansch nach ASME
U	U nbearbeitet
SN Bezeichnung SN Bezeichnung
25 Buntmetallfrei 45.1 Drosselkegel (Eintritt unterhalb Kegel)
30 Sperrwasserstopfbuchse (Zwischenring) 53 Rücksitz
33A/B Vorrüstung für Aufbau Elektroantrieb nach ISO 5210 F10/F14 160.1 Federbelastete Stopfbuchse
34A-C Vorrüstung für Aufbau Kolbenantrieb nach DIN 3358 177 Typenschild mit Betriebsdruck in MPa
34F Vorrüstung für Aufbau Kolbenantrieb, Sonderausführung 178 Fremdsprachiges Typenschild
36/37 Endlagenschalter für Stellungsrückmelder 182 Spindelschmierung
38.1 Handradverriegelung mit Vorhängeschloss 183 Eintritt oberhalb Kegel
41 Kegelsitz stelliert 371 Armaturenschloss A4-A5, Verriegelungsstellung AUF
41.5 Spindel und Gewindebuchse nitriert 372 Armaturenschloss A4-A5, Verriegelungsstellung ZU
43.0 Werkstoffübergangsringe ein- und austrittsseitig 373 Armaturenschloss A3, Verriegelungsstellung AUF oder ZU
43.2 Werkstoffübergangsring eintrittsseitig
43.3 Werkstoffübergangsring austrittsseitig
Weder Emerson, Emerson Automation Solutions noch eines der angeschlossenen Unternehmen übernehmen die Verantwortung für die Auswahl, Verwendung oder
Wartung eines der Produkte. Die Verantwortung für die richtige Auswahl, Verwendung und Wartung eines Produktes oder die Nutzung eines Dienstes liegt ausschließlich